
تظاهرات مردم بحرین با شعار
مرگ بر آمریکا و مرگ بر آل سعود

مناطق مختلف بحرین جمعه شــب شــاهد 
از فعالیت های اعتراضی بود و  مجموعه جدیدی 
معترضان روی دیوارها شعارهای »مرگ بر آمریکا«، 
»مرگ بر آل خلیفه« و »مرگ بر آل سعود« نوشتند.

معترضان در مناطق مختلف بحرین اقدام به شعار 
نویسی کردند و بر تداوم انقلاب و پافشاری بر هدف ها و 
در صدر آن ســرنگونی رژیم آل خلیفه و قصاص قاتلان 

شهدای بحرینی تاکیدکردند. در این تظاهرات متفاوت با 
روزهای دیگر معترضان بحرینی، روی دیوارها شعارهای 
مرگ بر آمریکا، مرگ بر آل خلیفه و مرگ بر آل ســعود 
نوشتند. شعارهای آنها همچنین حاوی مضامین وفاداری 
به شــهدا و آمادگی برای برگزاری ســالگرد شــهادت 
»شــیخ نمر باقر النمر« رهبر شیعیان عربستان در ماه 

مه آینده بود.

حزب الله عراق: حمایت از کردهای سوریه
واجب شرعی است

حزب الله عراق در بیانیه ای ضمن تأکید بر تلاش 
آمریکا برای بازگرداندن داعش به منطقه، حمایت از 
کُردهای سوریه در برابر تروریست ها را یک واجب 

شرعی خواند.
به گــزارش فارس، حزب الله عراق بــا صدور بیانیه ای 
به خروج آمریکا از ســوریه واکنش نشــان داد و آن را یک 
شکست استراتژیک برای نیروهای نظامی این کشور دانست. 

در این بیانیه آمده اســت: »شکست های نظامی آمریکا از 
ویتنام تا عراق، در تصمیم گیری های این کشور برای ورود 
یا عقب نشینی از جنگ ها تأثیر گذاشته است و شکست های 
آمریــکا در عراق و منطقه از یک بیماری روحی نشــئت 
می گیرد.«حزب الله عراق همچنین اعلام کرده آمریکا قصد 
دارد با کمک عربســتان و امارات داعش را بازسازی کند و 

این یک »شوخی بزرگ« برای محور مقاومت است.
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با وجود گذشت شــش هفته از شعله ور شدن اعتراضات فرانسه 
علیه سیاست های اقتصادی دولت ماکرون، در شهرهای مختلف این 
کشور و همین طور بخش هایی از اروپا، همچنان شاهد حضور »جلیقه 

زردها« است. 
حتی با وجود عقب نشینی دولت فرانسه از سیاست های ریاضتی و 
طرح افزایش مالیات بر سوخت، فرانسوی ها همچنان به تظاهرات خود 
ادامه می دهند. جلیقه زردها اما خواسته های خود را افزایش داده و حالا 

می گویند، به کمتر از استعفای ماکرون قانع نخواهند شد.
 در همین رابطه کیهان مصاحبه ای را با دو تن از کارشناسان غربی 
ترتیب داده اســت. »رودنی شکسپیر« مولف چندین رساله معتبر و 
مطرح در زمینه تئوري اقتصادهاي دوگانه و از منتقدین هر دو نوع نظام 
کاپیتالیستي و سوسیالیستي و »اریک والبرگ« کارشناس و تحلیلگر 
کانادایی مســائل آمریکا هم دومین کارشناسی است که با کیهان هم 
صحبت شده تا در این باره به سوالات ما پاسخ دهد. سوال ها برای هر 

دو کارشناس یکی است که پاسخ ها را در ادامه خواهید خواند: 
 1( اصلی ترین مشــکل و خواسته جلیقه زردها که آن ها را به 

خیابان های فرانسه کشانده، چیست؟
رودنی شکســپیر: مشــکلات جدی ای که »جلیقــه زردها« را به 
خیابان های فرانسه کشانده در واقع پشت ماجرای خروج انگلیس از اتحادیه 
اروپــا )برگزیت( و انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور در آمریکا پنهان 
شده است. دو عاملی که باعث پیچیدگی معضلات اقتصادی شده است در 
فرانســه هم شده است. امنیت شغلی پایین، درآمد کم ، قرارداد های کوتاه 
مدت کاری از جمله عواملی هستند که جلیقه زردها را به خیابان ها کشانده 
است. بسیاری از جلیقه زردها مسافت بسیار زیادی را برای رسیدن به محل 
کار خود باید طی کنند که همین موضوع مستلزم طی شدن مسافت زیادی 
با خودروی شــخصی است. قیمت سوخت در فرانسه بسیار بالاست و این 

یعنی یک استرس مضاعف بر قشر کارگر فرانسه.
اریک والبرگ: باید توجه داشــته باشیم که تظاهرات از پاریس آغاز 
نشده بلکه از صنف کشاورزان و روستاییانی آغاز شده که گرانی سوخت بسیار 
برای آنها آزار دهنده است. چرا که کشاورزان برای ارسال محصولات شان به 
دیگر نقاط فرانســه با مشکل مواجه می شوند. آنها بارها در بیانیه های خود 
اعلام کرده بودند که برای دستیابی به عدالت اجتماعی تلاش می کنند. آنها 
برای دستیابی به حقوق یکسان و رسیدن به دموکراسی مبارزه می کنند. 
2( عدالت های اجتماعی در فرانسه را چگونه ارزیابی می کنید؟آیا 
در فرانسه عدالت هست و با همه مردم به طور یکسان رفتار می شود؟ 
رودنی شکسپیر: همزمان با بدتر شدن وضعیت اقتصادی قشر متوسط 
و کارگری فرانســه، سیاست های دولت ماکرون نیز باعث شد سرمایه داران 
در این کشــور حتی از گذشــته هم پولدارتر شوند و سودهای بیشتری به 
جیب بزنند. نظام اقتصادی فرانســه کاملا ناامیدکننده و غیرعادلانه است. 
ورود تکنولوژی در ابعــاد مختلف و در هر زمینه ای باعث نابودی کارگران 
این کشــور شــده و با ادامه آن فاصله بین قشر کارگر و سرمایه دار هر روز 
بیشــترهم می شود. در این میان جوانان فرانسوی بیشتر از همه ضرر می 

کنند و آسیب می بینند. 
اریک والبرگ: من معتقدم فرانسه از جهات گوناگون برای بسیاری از 
جوامع یک الگو به حســاب می آید. فرانسوی ها در پنجمین جمهوری خود 
به سر می برند. هرکدام از جمهوری های این کشور به شکست انجامیده اما 
مجددا جمهوری دیگری از دل آنها زاییده شــده اســت. اکنون مدل اداره 
فرانســه پس از جنگ جهانی دوم تلفیقی از اداره امور به دســت ریاســت 
جمهوری و پارلمان اســت که آموزش و سلامت را با ارائه یک رفاه حداقی 
به مردم ارائه می دهد. این یک تعریف حداقلی از عدالت اجتماعی اســت. 
هرچند غالب جلیقه زردها را سفیدپوســتان تشــکیل می دهند اما خشم 
آنها، یک خشــم عمومی است.  در این کشور یک اقلیت عربی و آفریقایی 
از سال 2004 رشد پیدا کرده اند، این افراد هم بسیار از نژادپرستی موجود 
در سطح جامعه فرانسه ناراضی اند و مشاهده می کنند که سیاست های نئو 
لیبرالی هر روز اوضاع را بدتر می کند. فرانسه همواره به سکولاریسمی که در 
جامعه القا می کند، می نازد. زنان مسلمان را از استفاده پوشینه منع می کند 
و به دختران مسلمان مدرسه ای اجازه روسری سرکردن را نمی دهد. هدف 
قرار دادن مسلمان ها تا این حد خود نشان می دهد که فصل مشترک غیر 
مسلمانان در یک »نژادپرستی« نهان علیه مسلمانان است. »نئولیبرالیسم« 

فقط اوضاع را در غرب بدتر می کند. 
3( آینده تحولات فرانسه را چگونه ارزیابی می کنید؟ آیا این 

شورش ها ادامه خواهند یافت یا سرکوب خواهد شد؟
رودنی شکســپیر: به نظر می رسد اعتراضات فرانسه تا ماه می سال 
دیگر میلادی که همزمان با انتخابات اتحادیه اروپا شروع می شود ادامه پیدا 
خواهد کرد. به نظر می رسد تغییرات جدی ای در سیاست فرانسه در راه است. 
اریک والبرگ: تا به حال ناآرامی های فرانسه 8 کشته در پی داشته 
و صدها نفر را به بند کشــانده است. مردم وضعیت اقتصادی کشورشان را 
ناامیدکننده می بینند. مردم فرانســه رهبری می خواهند که اوضاع فعلی را 
تغییر دهد. متاســفانه مسیری که بتواند به یک راه حل منجر شود اکنون 
در دسترس نیست. اتفاقات اخیر نشان دهنده شکست احتمالی ماکرون در 
انتخابات آتی است و آنکه »ماری لوپن« در مبارزه انتخاباتی آینده شانس 
پیــروزی خواهد داشــت. هر چند که در آن صورت قوانین ســخت گیرانه 
مهاجرتی در دستور کار قرار خواهد گرفت اما از سویی دیگر هم تمهیدات 

رفاهی را قطع نخواهد کرد.  
4( آیا این ناآرامی ها به سرتا سر اروپا  سرایت خواهد کرد ؟

رودنی شکسپیر: تظاهرات جلیقه زردها نمادی از سختی اقتصادی بر 
شانه های مردم سرتاسر اروپاست که به تدریج در حال گسترش در تمامی 
این قاره است. آمار واقعی بیکاری در فرانسه برای جوانان و اقلیت ها حدود 

25 درصد است. 
اریک والبرگ: ناآرامی های فرانسه، اروپا را یاد تظاهرات سال 2010 
یونــان علیه اتحادیه اروپا می انــدازد. یونان در آن زمان اما از حمایت هیچ 
کشــور اروپایی بهره مند نبود و وارد یک رکود تمام عیاری شــد و برای از 
بین بردن مشــکلات مجبور به فروش اموال عمومی اش شد. اما به هرحال، 
فرانســه ایــن وضعیت را ندارد و حمایت ها را از نقــاط مختلف اروپا جلب 
کرده اســت. در انگلیس و بلژیک هم تحرکات مشــابه ای دیده شده است. 
شــهروندان معمولی اروپا هر کاری می کنند تا توجه حاکمیت را به سوی 

مشکلات خود جلب کنند. 
5( خواسته جلیقه زردها به طور مشخص چیست و آینده ماکرون 

را چطور ارزیابی می کنید؟ 
رودنی شکسپیر: مشکل بزرگ این است که دکترین اقتصادی کنونی 
هیچ پاســخی برای اتوماســیون صنعت در کشورهای پیشــرفته را ندارد. 
تظاهرکنندگان تقاضاهای زیادی دارند که از جمله آن؛ مشــارکت سیاسی 
در آینده کشور، عدالت اقتصادی و امنیت  است. ماکرون در حال حاضر به 
شدت نزد مردم محبوبیت خود را از دست داده است و احتمالا برای دومین 
بار انتخاب نخواهد شد، اما در هر صورت برای مدتی در قدرت خواهد ماند. 
اریک والبرگ : »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور جنتلمن فرانسه گویا 
در یک سیاره دیگری زندگی می کند و رنج مصیبت مردم فرانسه را متوجه 
نمی شود. او بلافاصله پس از انتخاب شدن، مالیات اضافی ثروتمندان را لغو 
کرد تا به یک باره به »رئیس جمهور ثروتمندان« مشهور شود. وی همواره 
سعی می کند که یک چهره بین المللی از خود نشان دهد و وجه خاصی در 
دنیا داشته باشد. وقتی که وی در حال نواختن »ویالون« خود است، پاریس 
در حال نابودی است. خیلی مشکل است که فرض کنیم با منصرف شدن 
نظر ماکرون در باره افزایش قیمت ســوخت، تظاهرات مردم فرانسه پایان 
یابد. ماکرون راضی به برقراری مجدد »مالیات افزوده« برای ثروتمندان نشد 

تا ثابت کند منفعت واقعی اش در کجا قرار دارد.

کارشناسان غربی در گفت وگو با کیهان:

شورش های فرانسه ادامه خواهند یافت
تغییرات جدی اروپا در راه است

سرویس خارجی-
»بثینه الریمی«، کودک یمنی که به »چشم بشریت« 
معروف شده است پس از یک سال اسارت در عربستان 
در چارچوب توافق تبادل اسرا با رژیم سعودی آزاد شد. 

وی به همراه خانواده اش در زندان های سعودی بود!
یک سال پیش تصویر کودکی یمنی که چشم به شدت 
ورم کرده خود را با دست باز نگه داشته بود تا بتواند ببیند به 
سوژه رسانه ها تبدیل شد. »بثینه الریمی« تنها فرد در میان 
خانواده اش بود که از حمله جنگنده های متجاوز سعودی جان 
ســالم به دربرده بود. پدر، مــادر، 5 برادر و دایی این کودک 
شش ساله در حمله آل سعود کشته شدند. پس از این حمله، 
تصویری از وی منتشــر شد که دهان و چشمانش به شدت 
متورم است و تلاش می کند با دست چشمان ورم کرده اش را 
باز نگه دارد تا بتواند اطرافیانش را در یکی از بیمارستان های 
صنعا ببیند. ســعودی مهرماه 96 برای ســرپوش نهادن بر 
جنایت هــای خود در یمن »بثینه الریمی« را ربود. حالا وی 

پس از 14 ماه آزاد شده است. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، به نقل از تلویزیون 
المسیره، عبدالقادر المرتضی، رئیس سازمان ملی امور اسیران و 
مفقودین یمن جمعه به دیدن »بثینه« که به »چشم بشریت« 
معروف شــده است رفت. بثینه که در چارچوب توافق تبادل 
اســرا با رژیم عربستان آزاد شده است، صبح جمعه به همراه 

خانواده عمویش به صنعا بازگشت.
»المرتضی« از سلامتی »بثینه الریمی« و خانواده عمویش 
که از یمن ربوده شــده و به خارج از این کشور منتقل شده 
بودنــد اطمینان حاصل کرد. بثینه و خانواده عمویش حدود 
یک سال در خارج از یمن بودند که در این مدت با مشکلات 
زیادی به علــت مخالفت با برائت به جنایتکاران ســعودی 
درخصوص جنایتی که مرتکب شــده بودند مواجه شــدند. 
المرتضی گفت: »در مذاکرات شــرط کردیم که همه ربوده 
شدگان و همه کسانی که تحت حصر خانگی قرار دارند باید 
آزاد شــوند و ما می دانستیم که یمنی های ربوده شده زیادی 

دختر 6 ساله یمنی، معروف به »چشم بشریت« پس از یک سال از زندان سعودی ها آزاد شد

سی و نهمین جمعه تظاهرات بازگشت تحت عنوان »وفاداری 
با دلاورمردان مقاومت در کرانه باختری« عصر جمعه در نوار مرزی 
غزه برگزار شد که 5 شهید و بیش از 130 زخمی برجای گذاشت.

 این تظاهرات که از روز 10 فروردین آغاز شده تاکنون بیش از 270 
شــهید و 26000 مجروح به جا گذاشته است که حال صدها نفر از آنها 
وخیم اســت.وزارت بهداشت فلســطین در نوار غزه اعلام کرد در حمله 
 اشغالگران صهیونیست به تظاهرکنندگان 5 فلسطینی به شهادت رسیدند 
که دو نفر از آنان 16 ساله و 18 ساله هستند. بیش از 130 نفر دیگر از 
جمله یک پرســتار و دو خبرنگار نیز زخمی شدند. نظامیان ارتش رژیم 
صهیونیستی با شلیک گلوله و گاز  اشک آور اقدام به سرکوب این تظاهرات 
مسالمت آمیز کردند. هیئت عالی برگزاری تظاهرات بازگشت صبح جمعه 
با صدور بیانیه ای خواستار مشارکت گسترده و پررنگ فلسطینیان در این 

تظاهرات شده بود. 
خبرنــگاران حاضر در این راهپیمایی، مشــارکت مردم غزه در این 
راهپیمایی را »بسیار گسترده« اعلام کردند. فلسطینی ها در این راهپیمایی 

بار دیگر تاکید کردند مقاومت، گزینه راهبردی آنهاست. 
 به گزارش مرکز اطلاع رســانی فلســطین در پی حملات نظامیان 
صهیونیســت بــه تظاهرکنندگان دو جنبش حماس و جهاد اســلامی 
حمله به تظاهرکنندگان فلســطینی را محکوم کرده و آن را »تروریسم 

اسرائیل« خواندند. 
سی و نهمین راهپیمایی بازگشت در شرایطی برگزار شد که ساکنان 
کرانه  باختری نیز هم نوا با اهالی غزه به برگزاری تظاهرات و اعلام مخالفت و 
انزجار از سیاست های سرکوبگرانه رژیم صهیونیستی پرداخته و در مناطق 

مختلف راهپیمایی کردند. 

سرکوب سی ونهمین تظاهرات بازگشت در غزه
5 فلسطینی شهید و 130 نفر زخمی شدند

سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه نسبت به استقرار 
ســامانه های موشکی آمریکا در اروپا هشــدار داده و گفته: 
»موشک های آمریکا که در اروپا مستقر می شوند را هدف قرار 

می دهیم.«
اردیبهشت سال گذشته جیمز ماتیس وزیر دفاع آمریکا که همین 
پنج شــنبه گذشته از سمت خود استعفا داد در سفر به لیتوانی گفت 
آمریکا  برای دفاع از  کشــورهای حاشــیه دریای بالتیک  و استقرار 
سیستم های دفاعی آماده است:»به نظر ما استقرار سیستم های مشخص 
دفاع ضد موشکی در اینجا  ضروری هستند، روسیه نیز سیستم های 
دفاعی خود را در این منطقه مستقر کرده  و ما  از این موضوع مطلع 
هستیم. « کمی بعد خبر رسید که لهستان نیز برای استقرار موشک های 

آمریکایی در خاک خود اعلام آمادگی کرده است.
 استقرار سامانه های موشــکی و تجهیزات نظامی آمریکا در بیخ 
گوش روســیه در شرایطی که تنش ها بین روسیه و آمریکا بالا گرفته 
حساسیت روس ها را به شــدت برانگیخته است. »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روســیه پنج شنبه گذشته درباره استقرار این سامانه ها 
هشــدار داد و گفت کــه این امر منجر به یــک »فاجعه ای جهانی« 
می شــود. »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین نیز در گفت وگو با 
شبکه  تلویزیونی دولتی این کشور )شبکه یک( گفت: »رئیس جمهور 
بارها منظور خود را توضیح داده است. استقرار این موشک ها در اروپا 
باعث می شود روسیه هم برای ایجاد توازن، زرادخانه های موشکی خود 
را به سمت این پرتابگرها نشانه بگیرد... این وضعیت می تواند به تکرار 

سناریوی که قبلا داشتیم، منجر شود.«
اتمام حجت با انگلیس

همزمان با هشــدار سفت و سخت روســیه به آمریکا سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه حالا به مقامات لندن درباره ادامه اعمال فشارها 
بر خبرنــگاران روس، از جمله کارشــکنی در فعالیت آژانس خبری 
»اسپوتنیک« و شبکه تلویزیونی »راشا تودی« در انگلیس هشدار داد 
و گفت، صبر مقامات مسکو بی نهایت نیست. به گزارش تسنیم، »ماریا 
زاخارووا« سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد دولت 
انگلیس دیگر به طور مستقیم و علنی با فعالیت برخی خبرنگاران روسی، 
از جمله آژانس خبری »اسپوتنیک« و شبکه تلویزیونی »راشا تودی« 
در این کشور مخالفت کرده، در حالی که روسیه تا لحظه آخر به این 
اقدامات پاســخی نداده و تنها به هشدار در این باره اکتفا کرده است. 
زاخارووا گفت: »صبر ما بی نهایت نخواهد بود. ما تا آخرین لحظه هم 
واکنشی به مخالفت مســتقیم مقامات لندن با فعالیت خبرنگاران و 
شبکه های تلویزیونی روسی واکنش نشان نداده و تنها نسبت به ادامه 
این اقدامات هشــدار دادیم. ولی ظاهرا اکنون زمان آن رسیده که به 

این برخوردها واکنش نشان دهیم.«

روسیه تهدید کرد موشک های آمریکا 
در اروپا را منهدم می کند

سرویس خارجی- 
شکست کامل و مفتضحانه آمریکا در سوریه که 
با فرمان ترامپ برای خروج از ســوریه و افغانستان 
علنی و با گسترش بحران داخلی در این کشور همراه 
شــده، موجی از وحشت و هراس را در میان متحدان 
واشنگتن در سراسر جهان بر انگیخته و هرج و مرج 
و نگرانی را در داخل این کشــور به اوج خود رسانده 
است تا شکست بزرگ دیگری به ویترین شکست های 

آمریکا اضافه شود.
آمریکا این روزها شرایط سخت و خاصی را تجربه می کند؛ 
شرایطی که شاید تاکنون سابقه نداشته؛ برخلاف رسانه ها و 
چهره هایی که تلاش می کنند عقب نشینی نیروهای آمریکایی 
از غرب آســیا را نوعی »فریب« و »راهبرد حساب شده« جا 
بزننــد و یا ایــن حرکت را صرفا به ویژگی های شــخصیتی 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور این کشور ربط دهند، بسیاری 
از کارشناســان و نخبــگان، هم در دولت آمریــکا و هم در 
اندیشکده ها، دانشــگاه ها، خبرگزاری ها و... معتقدند، خروج 
آمریکا از این دو کشور یک پیام بیشتر نداشت: شکست آمریکا 

و پیروزی ایران و متحدانش.
این عقب نشینی که یادآور عقب نشینی بزرگ آمریکا از 
عراق و به قول استراتژیست های غربی، »تقدیم آن در سینی 
طلا به ایران« اســت، هنوز باعث بهت و حیرت بســیاری از 
اطرافیان ترامپ، اســتعفای مقامات آمریکایی، خشم محافل 

صهیونیستی، و صد البته شادی جبهه مقاومت شده است.
تصمیم شخصی نبود

در حالی که بســیاری از لیبرال های وطنی تلاش کردند 
این شکســت را »تغییر استراتژی ترامپ« جا زده یا حتی در 
حد»تصمیم فردی ترامپ« تقلیلش دهند، »مایک پمپئو« وزیر 
خارجه آمریکا پس از 24 ساعت سکوت به حرف آمد و اعتراف 
کرد که این تصمیم حاصل مشاوره اعضای کابینه بوده است. به 
گفته پمپئو:»این تصمیم بعد از مشورت و گفت و گو با تمامی 

مسئولان عالی رتبه کشور گرفته شده است.«
 این اظهارات و سخنان مشابه مقامات ارشد و بلند پایه 
ســابق و فعلی آمریکا در کنار اســتعفا های پی درپی و وقوع 
بحران و هرج و مرج سیاسی و اقتصادی داخلی)سقوط بورس، 
تعطیلی دولت، درگیری کنگره با کاخ سفید و...( آمریکایی ها را 
حسابی دچار سرگیجه کرده تا همه بفهمند آنچه در سوریه و 
افغانستان اتفاق افتاد، نه یک تغییر تاکتیک که، یک شکست 
بزرگ و خفت باری اســت که باعث خواهد شد آمریکا خود 

را برای شرایط نامعلو م و بحران های سخت تر آماده کند.
چرا شکست؟ 

ســران آمریکا طی ســال های اخیر و همزمان با تقویت 

نیروهــای خود و داعش در ســوریه بارها و بارها اعلام کرده 
بودند هدف آنها در سوریه، تغییر حاکمیت این کشور، اخراج 
ایران و نیروهای مقاومت از ســوریه و ایجاد حاشیه امن برای 
رژیم صهیونیستی است. آمریکایی که حالا قرار است حداکثر 
طی دو سه ماه آینده به طور کامل این کشور را ترک کند، به 

کدام یک از این اهداف دست یافته است؟! 
بحران در سیاست داخلی و خارجی

 در ارتباط با اوضاع نا مســاعد داخلی، دیروز رسما اعلام 
شد دولت آمریکا )به دلیل اختلاف کنگره با کاخ سفید بر سر 
بودجه( تقریبا تعطیل شده و کارکنان 9 وزارتخانه و ده ها اداره 
دولتی تا اطــلاع ثانوی حقوقی دریافت نخواهند کرد. ارزش 
بورس ســقوط کرده و ترامپ قصــد دارد که »جروم پاول« 
رئیس بانک مرکزی این کشــور را هم بر کنار کند. تمام این 
اتفاقات را بگذارید کنار وحشت و نگرانی متحدان این کشور 
)رژیم صهیونیســتی، اعضای ناتو، کره جنوبی و کشــورهای 
مرتجع عربی(، اســتعفای وزیر دفاع ترامپ و اســتعفاهایی 
کــه یکی پس از دیگری در اعتراض به چنین وضعی صورت 
می گیرند. وضعیتی که وزیر دفاع اسبق این کشور یعنی »لئون 
پانتا« از آن با عنوان »بحران و هرج و مرج در آمریکا« نام برد.

زحمت 70 ساله تباه شد
در واکنش به این شکســت و خروج آمریکا از ســوریه 
دیروز»برت مک گورک« نماینده واشــنگتن در امور سوریه 
هم اســتعفا کرد و ســه وزیر دفاع و یک وزیر خارجه سابق 
آمریکا)لئــون پانتــا، ویلیام کوهن، چاک هــاگل و هیلاری 

کلینتون( هم سکوت خود را شکستند و به اوضاع فاجعه بار 
و نامســاعد آمریکا اعتراف کردند؛ پانه تا گفت که آمریکا در 
شــرایط بحران و هرج و مرج است. کوهن اظهار داشت همه 
پایه هــای ثبات آمریکا، که طی هفــت دهه اخیر قوام یافته 
بودند، اکنون در حال تخریب شــدن هستند. هاگل اعتراف 
کرد، آمریکا طی دو سال آینده روزهای دشوار و نا پایداری را 
پیش رو خواهد داشــت. کلینتون هم شرایط فعلی آمریکا را 
»خطرناک« خواند. »لیندسی گراهام«، سناتور جمهوری خواه 
اما خواستار جلسه فوری سنا درباره سوریه شد تا شاید بتواند 

تا دیر نشده، کاری انجام دهد.
نظم جدید در منطقه

نهاد موســوم به »بنیاد دفاع از دموکراسی« نیز اما طی 
گزارش مبســوطی در این باره اعلام کرد که خروج آمریکا از 
شرق سوریه، باعث خواهد شد که ایران طرح موسوم به »پل 
ســرزمینی« را که از این کشــور تا مرزهای اسرائیل امتداد 
می یابد، به اجرا در آورد. بنیاد آمریکایی »کارنگی« هم اعلام 
کرد، خروج آمریکا از سوریه باعث می شود که اسرائیل در برابر 
ایران تنها شود و چرخش اوضاع به سمت متحدان ایران نظم 
جدیدی را در منطقه شــکل خواهد داد. این نهاد آمریکایی 
حتــی پیش بینی کرد از این پس ترکیه، کردهای ســوریه و 
حتی لبنانی ها به سمت روسیه متمایل خواهند شد و » بشار 
اسد« هم کنترل تمام خاک سوریه را در دست خواهد گرفت.

متحدان در وحشت
نشریه آمریکایی »فارین پالیسی« اما در گزارشی به نقل از 

سناتور» باب منندز«، با اشاره به آنچه در سوریه و افغانستان 
در جریان اســت )خروج آمریکا( اوضاع این روزهای متحدان 
آمریکا را هم »نگران کننده« خوانده اســت. به اعتقاد منندز، 
از ناتو گرفته تــا کره جنوبی و دیکتاتور های عرب منطقه از 
این پس اوضاع »بسیار بد«ی خواهند داشت: »اکنون علاوه بر 
جامعه امنیتی آمریکا، متحدان خارجی این کشور نیز بدترین 
احساس هراس را دارند. اولین احساسی که این متحدان دارند، 
این است که آمریکا همان طور که کردهای مسلح تحت حمایت 
خود در سوریه را رها کرده است، آنها را نیز به حال خود رها 

خواهد کرد.«
فارین پالیســی در ادامه، بدون توجــه به اظهارات وزیر 
خارجه آمریکا، تلاش کرد که ویژگی های شخصیتی »دونالد 
ترامپ« را در اتخاذ این تصمیم بر جسته کند و او را مسبب 
شرایط فعلی نشان دهد. این نشریه در همین چارچوب، ادامه 
داد که با خارج شــدن »جیمز ماتیس« وزیر دفاع آمریکا از 
کابینه، صدای عقلانیت نیز از کابینه ترامپ در حوزه سیاست 

خارجی رخت بسته است. 
این نشریه سپس به نقل از کارشناسان نوشت: »در شرایط 
غیبت ماتیس، باید شاهد تصمیم گیری های تکان دهنده تر 
ترامپ باشیم، تصمیماتی که متحدان را از آمریکا دور می کند. 
برای مثال، ممکن است روابط این کشور و کره جنوبی تیره 

شود و یا آنکه آمریکا به طور یکجانبه از ناتو خارج گردد.«
واکنش رژیم صهیونیستی 

در ارتبــاط با هراس متحدان آمریــکا، نهادهای نظامی 
و اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی نیز رسما اعتراف کردند که 
ترامپ با خروج از ســوریه، اســرائیل را »زیر چرخ های قطار 

روسیه انداخته است.«
 »رونین برگمن« تحلیلگر صهیونیست هم طی اظهاراتی 
که از شــبکه 10 رژیم صهیونیستی پخش شد، خبر داد که 
سران نظامی و اطلاعاتی اسرائیل از تصمیم ترامپ به شدت 

خشمگین و سر خورده شده اند.
دولــت آلمان هم اعلام کــرده که از تغییــر راهبرد و 
عقب نشینی آمریکا نگران است؛ یک مقام آلمانی در برلین به 
خبرنگاران گفت، کاخ سفید پیش از این تصمیم، با مقامات 
آلمانی مشورت نکرد و این تصمیم آمریکا می تواند روند جنگ 

در سوریه را تغییر دهد.
گفتنی اســت، تحلیل ها درباره چرایی خروج آمریکا از 
منطقــه همچنان ادامه دارد. تحلیل هــا متفاوتند و هر یک 
از زاویــه ای به مســئله می پردازند و اختلافاتــی نیز با هم 
دارنــد، اما تقریبا هیچ یک از ایــن تحلیل ها، منکر پیروزی 
 ایران، ســوریه و روســیه و شکســت آمریــکا و متحدانش 

نیست.

بر خلاف شعارهای اصلاحگرایانه محمدبن  سلمان، 
گزارش ها از افزایش 100 درصدی اعدام ها در دوران 

ولیعهد سعودی خبر می دهد. 
محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در دو سال گذشته 
با رونمایی از ســند چشم انداز 2030 تلاش زیادی داشته 
تا خود را با عنوان یک اصلاحگر معرفی کند. اما این شعار 
وی تنها برای فریب افکار عمومی بوده و اقدامات بن سلمان 
نشــان دهنده غیرواقعی بودن این شعارها است. به عنوان 
مثال قتل فجیع جمال خاشــقجی روزنامه نگار سعودی به 

تنهایی برای نابودی اصلاحات بن سلمان کفایت می کند، 
چرا که بنابر اعلام سازمان سیا و همچنین کنگره آمریکا، بن 
سلمان عامل اصلی این قتل بوده است. اکنون اخبار مربوط 
به اعدام ها در عربستان بار دیگر فریب بزرگ بن  سلمان در 

طرح اصلاحاتش را روشن تر می کند. 
آمار و ارقام جدید نشــان می دهــد تعداد اعدام ها در 
عربســتان از زمان انتخاب »محمد بن سلمان« به عنوان 
ولیعهد ســعودی دو برابر شده است. آمار اعدام در هشت 
ماه اول پس از به قدرت رســیدن بن سلمان افزایش قابل 

توجهی داشته است.
به گزارش ابنا، موسســه حقوق بشر »رپریو« مستقر 
در انگلیــس اعلام کرد 133 اعدام از ژوئن)خرداد( 2017 
تا مارس)اســفند( 2018 در عربستان اجرا شده است که 
این رقم در 8 ماه قبل از تصدی بن ســلمان 67 مورد بود. 
کارگران خارجی عمدتا از جنوب آســیا در بین اعدامی ها 
در عربســتان در سال 2018 هستند. این موسسه حقوق 
بشر اعلام کرده حدود 700 نفر در عربستان از سال 2014 

تاکنون اعدام شده اند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

خروج از سوریه
شکست دیگری در ویترین شکست های آمریکا

معترضان فرانســوی موســوم به جلیقه زردها  
در ششــمین هفته حضور خود بار دیگــر با تجمع 
در خیابان هــای پاریس اعتراض خود را نســبت به 
سیاست های دولت ماکرون اعلام کردند. این اعتراض ها 
علی رغم عقب نشــینی دولت فرانسه از سیاست های 

ریاضتی صورت می گیرند.
اعتراضات در فرانسه به سیاســت های نئولیبرالی دولت 
ماکرون که معترضان وی را رئیس جمهور ثروتمندان می دانند 
دیروز)شنبه( در ششمین هفته خود از سوی جنبش موسوم 
به جلیقه زردها پیگیری شد. جمعه خبر رسید جنبش جدیدی 
نیز موسوم به »جلیقه آبی ها« در فرانسه بین نیروهای پلیس 
متولد شــده و آنها در راســتای همبستگی با جلیقه زردها و 
پیگیری مطالبات مالی خود از دولت اعلام موجودیت کرده اند.
خبرگزاری ها در آستانه شروع تظاهرات دیروز اعلام کردند 
روز جمعــه یکی از جلیقه زردها نیز بر اثر تصادف در جنوب 
فرانسه کشته شد. یکی از نیروهای پلیس، دیروز در این مورد 
به خبرگزاری رویترز گفت که تصادف در مسیری رخ داده که 
معترضان جلیقه  زرد آن را در اعتراض به سیاست های دولت 
مسدود کرده بودند و بدین ترتیب شمار معترضانی که در طول 

6 هفته گذشته کشته شده اند به عدد 10 نفر رسید.
تظاهرات دیروز با حضور صدها تن از معترضان آغاز شد 
اما شمار معترضان خیابانی به علت آغاز پاکسازی کمپ های 

علی رغم عقب نشینی ماکرون

ششمین هفته شورش های فرانسه  با مرگ دهمین جلیقه زرد برگزار شد

تجمع کنندگان به دست پلیس در آستانه تعطیلات سال نوی 
میلادی کاسته شده بود. به گزارش منابع محلی پلیس فرانسه 
برای مقابله با معترضان تدابیر امنیتی را در خیابان های پایتخت 
تشدید کرده و تجهیزاتی را به این منظور به خیابان ها آورده 
بود. پلیس از مغازه ها و فروشــگاه ها در پاریس که در آستانه 
جشن میلاد حضرت مسیح)ع( قاعدتا باید پذیرای مشتریان 

زیادی باشند، خواســته بود که هوشیار باشند. وزارت کشور 
فرانسه نیز اعلام کرد ساز و کار امنیتی مناسب به اجرا گذاشته 
خواهد شــد. مقام های فرانسوی از ترس ناآرامی ، دیروز کاخ 
ورسای را که همواره تعداد گردشگران بالایی دارد تعطیل کرده 
بودند. هفته گذشته، حدود 69 هزار نفر از نیروهای امنیتی در 
سراســر فرانسه مستقر شده بودند. شمار نیروهای مستقر در 

پاریس 8 هزار نفر بود که خودروهای زرهی از آنها پشتیبانی به 
عمل می آوردند. این خودروهای زرهی در شهرهای »تولوز« و 
»بوردو« در جنوب غرب و »بوش دو رن« در جنوب همچنان 
در پاریــس در حالت آماده بــاش خواهند بود. در پاریس نیز  
همه ایستگاه های مترو در خیابان شانزه لیزه دیروز بسته شد 
همینطور ایستگاه »میرومسنیل« نزدیک وزارت کشور و کاخ 

الیزه نیز بسته بود.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه نیز نوشت:  »معترضان 
فرانسوی روز جمعه اختلاف  نظری در مکان برگزاری تجمع 
پیدا کردند؛ اینکه دوباره در پاریس جمع شــوند یا در شهر 
ورســای در حومه پاریس. عصر جمعه نیز سنای فرانسه بعد 
از مجلس ملی، یک سری قوانین برای کمک به افراد زیر خط 
فقر و بازنشسته ها تصویب کرد. این قوانین باید از اوایل 2019 
اجرایی شود. پیش از آن هم ادوار فیلیپ، نخست وزیر فرانسه 
که به منطقه ای در مرکز فرانسه رفته بود، با معترضانی که علیه 
رئیس جمهوری فرانسه شعار »ماکرون استعفا« سر می دادند، 
مواجه شد.« روز جمعه همزمان با جلسه سنای فرانسه عده ای 
از معترضان در شهر تولوز در جنوب غربی فرانسه تجمع کرده 
و به تمســخر امانوئل ماکرون در سالروز تولد 41 سالگی وی 
پرداختنــد. یکی از معترضان گفت: »ما بــرای او )ماکرون( 
 هیــچ هدیه ای نیاورده ایــم، چرا که او به مــا هیچ هدیه ای

 نداده است.«

افزایش 100 درصدی اعدام ها در دوران بن سلمان

در عربستان هستند که یا 
در خود عربســتان مقیم 
بودند و یــا از یمن ربوده 
پس  ما  بنابراین  شده اند؛ 
از آنکه نام بثینه و عموی 
او و فرزنــدان عمویش را 
ارائه کردیم با فشــار های 
زیــادی مواجه شــدند و 
می خواســتند بر جنایتی 

که مرتکب شده اند سرپوش بگذارند و احساس کردند که برابر 
رسوایی بزرگی قرار گرفته اند و مجبور شدند آنها را حتی پیش 
از زمان آغاز تبادل اســیران آزاد کنند. ما بسیار خوشحالیم 
چرا که آنچه که می خواســتیم آزادی آنها و آزادی اسیران و 
مفقودین بود.« وی افزود: »سعودی ها پس از آنکه آنها را ربودند 
و به عربستان منتقل کردند، همه آنها را تحت اقامت خانگی 
قرار دادند و پس از آن عموی بثینه برای مدت شش ماه در 

یکی از زندان های عربستان قرار داشت.«
»المرتضــی« از همه ســازمان های بین المللی و داخلی 

و همچنین رســانه ها 
خواست به دیدن این 
بروند  مظلوم  خانواده 
تــا از ظلم و ســتمی 
که به آنها شده است 

آگاه شوند.
حمله به 
آمبولانس ها!

از سوی دیگر و در 

ادامه تجاوز ســعودی ها، وزارت بهداشت یمن جمعه گزارش 
داد کــه در حملات جنگنده های ســعودی به دو خودروی 
آمبولانس در اســتان الجوف یمن، چهار تن کشته و یک تن 

دیگر زخمی شده است.
تصویب قطعنامه

از سوی دیگر شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه 
شــماره 2450 را که برای تأیید آتش بــس میان گروه های 
یمنی صادر شــده به تصویب رساند. 15 کشور عضو شورای 
امنیت جمعه بعد از جدال های چند روزه بر سر دو قطعنامه 

رقیب جهت تأیید آتش بس یمن ســرانجام پیش نویس تهیه 
شده توسط انگلیس را به تصویب رساندند. انگلیس و آمریکا 
دو پیش نویس رقیب در شــورای امنیت توزیع کرده بودند. 
روســیه با پیش نویس آمریکا به دلیل آنکه اتهاماتی را علیه 
ایــران مطرح می کرد، مخالف بود. اعضا، ســرانجام جمعه بر 
سر رأی به پیش نویس انگلیس توافق کردند.گروه های یمنی 
بعد از یک هفته گفت وگو زیر نظر ســازمان ملل، پنجشنبه 
دو هفته گذشــته در استکهلم سوئد اعلام کردند به توافقی 
برای آتش بس در شــهر بندری الحدیده دست پیدا کرده اند. 
این توافق از بامداد سه شنبه اجرایی شد. پیش نویس انگلیس 
که اکنون به تصویب رســیده به »آنتونیو گوترش«، دبیرکل 
ســازمان ملل اجازه می دهد تیمی را برای تســهیل اجرای 
توافق اســتکهلم و نظارت بر آن مستقر کند. این قطعنامه به 
علاوه توافق اســتکهلم را تأیید کرده و از گوترش می خواهد 
در اسرع وقت پیشنهاداتی را برای حمایت کامل سازمان ملل 
از این آتش بس ارائه کند. جنبش انصارالله، عربستان و دولت 
مستعفی یمن ساعاتی بعد از تصویب قطعنامه شورای امنیت 
درباره توافق سوئد، از آن استقبال کرده و بر پایبندی خود به 

این توافق تاکید کردند.


